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
benefício da Escola de Cidadania, projeto que oferece cursos
profissionalizantes para jovens e adultos de classes menos
favorecidas, venderam como pão quente e estão esgotados
há mais de uma semana.

Raquetes
Emplacando a quinta edição,
o Beal Open 2014, previsto
para acontecer entre amanhã
e domingo, teve as disputas
antecipadas para esta quarta-
feira devido ao grande número
de inscrições, tornando-se
recorde para o evento.
Mais de 230 tenistas
marcarão presença no torneio
que faz parte do circuito da
Federação Paranaense de
Tênis e que ocupará as
quadras de saibro do
Cascavel Country Club.
O evento, vale ressaltar, tem
entrada gratuita.

Marcando presença em evento que reuniu casais da
sociedade cascavelense, Junior e Tania Frabetti

Joana Karin Fincler e Luiz Eduardo Pelisson
prestigiando recente jantar promovido pela Caciopar

no Tuiuti Esporte Clube

Francieli Fogaça enfeita a coluna fotografada
por Arivonil Policarpo

Aniversariantes
 Marlesa Largura, Beatriz Pacheco, Luiz Augusto Adami,

Silvio Cordasso, Luiz Alberto Domingues Galvão, Diana
CristinaVanz, Paola Muffato, Marcos Marcon, Michelly Schön,

Caroline Buosi, Edgar de Alencar, Marta Américo Alves, Orlando
Vieira Rocha, João Fontoura de Freitas, Silvia Paz Góes,
Amarildo Antonio Bertuol, Clodoaldo Gonçalves Vieira.

Na agenda
Atendendo convite do Núcleo Setorial de
Profissionais de Propaganda da Acic e da RPC
TV, Stalimir Vieira, um dos mais conceituados
publicitários do País vem a Cascavel nesta
quinta-feira.
Ele vai proferir palestra a profissionais e a
empresários em evento marcado para as
18h30 na Sala Paraná da Acic. O ingresso
valerá a doação de um produto de limpeza.

Em destaque
Para quem está sempre alerta com a saúde
vale registrar dados de pesquisa recém-
divulgada pela Universidade de Califórnia,
Estados Unidos.
De acordo com o estudo, o jejum pode ser
um forte aliado na regeneração de células do
nosso corpo.
Períodos de dois a quatro dias ingerindo
somente água, contribuem para a
restauração do sistema imunológico, já que o
corpo trabalha para economizar energia e
assim recicla boa parte das células.

Na noite animada do Ecke Bar, o
encontro das amigas Daiane Teixeira,

Suellen Seiffert e Patrícia Lipka

VINICIUS BRACHT
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R$ 90.000,00 -Park da Vitória Pacaembu, R. Céu Azul c/02 qtos, sala conj. c/ 
cozinha, área de serv. bwc e garagem
R$ 120.000,00 FAG R. João Kuloski, 55m² cont, 45m² priv., suíte, sala, cozinha, 
01 vaga de garagem, próximo a FAG, entrega em jan/2013.
R$ 140.000,00 Res. Florença Santa Cruz R. Bororós c/  3 qtos, sala e cozinha 
conjugada, bwc, jardim de inverno, quintal, 1 vaga de garagem.
R$ 155.000,00  Alto Alegre  R. Uruguai,  02 qtos,  bwc ,sala c/ sacada, cozinha, 
área de serv. e garagem
R$ 158.000,00 Ed. Hannover,  Centro R Manaus, c/ 2Qtos, Bwc,  sala c/2amb. 
coz. área de serv e 2 Garagens, 2 salão festa.
R$-160.000,00 - Ed Rothemburg, Jd  Vitoria , R Sete de Setembro , 2 qts, 1 bwc, 
Sala, cozinha, lav., garagem coberta, bx condominio, anexo Pque da vitoria, linda 
vista e posição privilegiada do sol pela manha.
R$ 245.000,00 – Country R.Vicente Machado, 2355   01 suíte, 02 qtos,  bwc , sala, 
cozinha, área de serv. e garagem, Salao de festa, academia, elevador.
R$ 309.932,74   Ed. H. Rieger – Centro R. Presidente Bernardes, 01 suíte, 02 qtos, 
bwc, sala c/ sacada, coz. área de serv. 02 garagens, depo. Entrega  Março de 2016
R$ 340.000,00  Ed. Alto do Leblon – Centro R. Rio de Janeiro, 01 suíte, 01 qto, 
bwc, sala 02 amb. área de serv e 02 garagens.
R$320.000,00 Ed.Terra Nova Centro R Paraná, c/ 1suíte máster closet hidro, 
2qtos, sala, coz,, sacada, área serv. e garagem, piscina,porteiro 24hr.
R$ 400.000,00 Ed. Atlanta, Centro - R. Salgado Filho, 01 suíte, 02 qtos, bwc social, 
sala em 02 amb. c/ sacada, coz c/ armários, lavanderia e 02 garagem.
R$ 420.000,00 Ed. Avenida Centro R Mar. Deodoro esq. Av Brasil ,  c/ 143 M2, 
01 suite, 02 Qts, Coz. Mob., 2 Salas,  1 vgs garagem, bwc, área de serviço, Apto 
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
só vendo. F: (45) 9966-6699.  CI-142984.

MONTANA CONQUEST 1.8
2008, flex, completa. F: (45) 3224-
2100/ 8815-0938.  CI-144202.

OMEGA CD
2005, prata,  ót imo estado de 
conservação, (blindado). R$ 50.000. 
F: (45) 9966-6699.  CI-142982.

S-10 EXECUTIVE 2009
4x4, dupla, diesel, prata, em excelente 
estado de conservação. F: (45) 9974-
5371.  CI-143922.

S-10 LTZ
4x4, 2012/2013, completa, diesel, 
preta, impecável. www.zacarias.com.
br. F: (45) 2101-3422.  CI-144266.

SPIN 1.8 LT
Automático, 2014/2014, completa, 
flex, cinza, impecável. www.zacarias.
com.br. F: (45) 2101-3422.  CI-144268.

VECTRA ELEGANCE
2008, completo, 2014 quitado, prata. 
R$ 32.000. F: (45) 3223-6698.  CI-144187.

VECTRA ELEGANCE
Automático, 2010/2010, flex, preto 
completo. www.zacarias.com.br. F: 
(45) 2101-3422.  CI-144236.

VECTRA ELEGANCE 2.0
2006, completo. R$ 27.900. F: (45) 
3322-1407.  CI-144210.

VENDO S-10 COLINA
4x4, 2010/11, prata, cabine simples, 
ac. troca por veículo de menor valor. 
F: (45) 9984-7813.  CI-142328.

CONSÓRCIO
De caminhão, grupo especial com 
furo. Confira créditos R$ 89.454, 
R$ 165.645,67, R$ 378.667,65, R$ 
63.144, R$ 30.000. Mensalidades 
a partir de R$ 590. Seu veículo 
usado poderá valer como lance. F: 
(45) 3222-1802/ 9972-3798. www.
lanceconsorcios.com.br.  CI-142851.

HONDA CIVIC
Semi- novo, grupo especial consórcio, 
confira crédito R$ 35.000, parcelas a 
partir de R$ 485.42 com opção de UP 
GRADE, seu veículo usado poderá 
valer como lance. Mais informações 
F: (45) 3325-1070/ 9972-3798.  CI-142849.

ZAFIRA ELEGANCE
Automática, 2009/2010, completa, 
flex, prata, impecável. www.zacarias.
com.br. F: (45) 2101-3422.  CI-144238.

C-4 PALLAS
Exclusive, 2008, completo, cinza. R$ 
33.000. F: (45) 9966-6699.  CI-142986.

PICASSO II 1.6
2009/ 2010, completo, flex, preto, 
impecável. www.zacarias.com.br. F: 
(45) 2101-3422.  CI-144261.

VENDO C-4 PALLAS
2008, Exclusive, automático, único 
dono. R$ 29.500. F: (45) 9917-9531.  
CI-144249.

PALIO FIRE 2003
Impecável, alarme, travas, som, 
ar quente, desemb., manual, nota 
fiscal, chave reserva, placa A, prata. 
R$ 11.900. F: (45) 9123-4949/ 9966-
7644.  CI-144155.



CG 125 2003
Verde. R$ 2.000. F: (45) 3223-6698.  
CI-144197.

HARLEY BANDIDA
HD, 2006, 1.450cc, 66.000 km. R$ 
36.000. F: (45) 9912-6971.  CI-142592.

MOTOCICLETA HONDA
NX Sahara, 1995/1995, impecável, 
Fipe R$ 4.800, vendo por R$ 3.000 à 
vista. Tratar com Tiago F: (45) 9853-
0029.  CI-142319.

NEO AT
Baixo km, 07/07. R$ 3.000. F: (45) 
2104-3707/ 9907-1193.  CI-143008.

SUZUKI 125
2008, completa, 9.000km, prata. R$ 
3.300. F: (45) 3227-2530.  CI-144179.

YAMAHA R1 12
Original, 6.600km, 3 chaves, vermelha. 
R$ 51.000. F: (45) 3227-2530.  CI-144180.

YBR ED
05/06. R$ 2.500.. F: (45) 2104-3707/ 
9907-1193.  CI-143006.

YBR ED
Ótimo estado, 06/07. R$ 2.900. F: (45) 
2104-3707/ 9907-1193.  CI-143007.

1 EMPILHADEIRA
Clark, 2001, capacidade 1.500kg, 
diesel. R$ 22.000. F: (45) 3224-4420/ 
9924-9396.  CI-143887.

LOCAÇÃO DE TRATORES
De esteira D6. F: (45) 3224-4420/ 
9924-9396.  CI-143886.

ALUGA SE APARTAMENTO
R: Paraná n° 6213, Residencial 
Alegrete, 1 qto., 1 vaga de garagem. 
Aluguel  R$ 550, d i reto com o 
proprietário. F: (45) 9951-1983.  CI-142194.

ALUGA-SE APART.
Rua Rio Grande do Sul, 2293, Centro, 
2 qtos., sala de estar, cozinha, 
lavanderia, 2 sacadas. F: (45) 9977-
3663/ 9922-8186/ 3223-6100.  CI-143364.

ALUGO APART.
Com 2 quartos, garagem coberta 
privativa, segurança 24 hrs. R$ 550+ 
condomínio com água e gás incluso. 
F: (45) 9134-2799.  CI-141327.

ALUGO APARTAMENTO
Res. G7, R. Osvaldo Cruz, 3335, 2 
qtos., bwc, sala 2 ambientes, coz., 
sacada com churrasq., 2 vagas de 
garagem. R$ 850+ condominio R$ 110. 
F: (45) 9951-1983 Laudinéia.  CI-142195.

ALUGO APARTAMENTO
Particular, Ed. Tulipa, 1º aluguel, 2 
qtos., sendo 1 suíte, área de lazer, 
sacada c/ churrasq., lavand., sala c/ 
2 ambientes, depósito, coz., gar. R$ 
900. + condominio. F: (45) 3037-3355/ 
8803-9780/ 9957-0332.  CI-143976.

ALUGO APARTAMENTO
Ao lado da Univel, 3 qtos., sala, coz., 
lavand., bwc, 1 vaga de gar. R$ 700. 
F: (45) 9980-4522.  CI-143977.

APARTAMENTO
Res. Bariloche, (térreo), Rua: Curitiba, 
1639, 3 qtos. e demais  dependências, 
garagem coberta (reformado). R$ 
140.000. F: (45) 3035-6699/ 9966-
6699. Creci 3999.  CI-142981.

APARTAMENTO NOVO
C/ 85 m², próximo ao Comercial, 3 
qtos., sacada c/ churrasq., condominio 
R$ 50. R$ 145.000. F: (45) 8403-3251/ 
9973-6072.  CI-144252.

LOCALIZAÇÃO É TUDO
Promoção de Lançamento, Ed. Vita 
Reale, Rua Antonina, próximo ao 
Restaurante da Vovó. Pequena 
entrada, edificio na planta. Entrega 
em 2 anos, 1 suíte, 2 qtos., 2 vagas 
a partir de R$ 366.000. F: (45) 9972-
0213/ 9972-0172. Creci J4114.  CI-134030.

OPORTUNIDADE
Ed. Ângela, Rua Paraná, 1688, 
130,54m² de área total, c/ 2 quartos , 
bwc, sala grande, coz., lavand., 1 vaga 
garagem. R$ 185.000. F: (45) 9972-
0172/ 9972-0213. Creci J4114.  CI-134021.
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PALIO FIRE 4P 2005
Impecável, som, jogo de rodas, 
limpador e desemb., insulfilm, placa 
A, prata, 2014 pago. R$ 14.200. F: 
(45) 9123-4949/ 9966-7644.  CI-144158.

STILO ABARTH 2006
Completo, + couro, + teto, prata. R$ 
27.900. F: (45) 3223-6698.  CI-144189.

STRADA ADVENTURE 1.8
CE 2009, completa. R$ 33.800. F: (45) 
3322-1407.  CI-144209.

STRADA FIRE 1.4
2011, flex, completa. F: (45)3224-
2100/ 8815-0938.  CI-144201.

STRADA FIRE 1.4 FLEX
2008/2008, cabine simples, completa 
menos vidro, ipva e licenciamento 
pago, impecável. R$ 21.000. F: (45) 
9922-4943.  CI-144104.

UNO MILLE EX 1.0
4 portas, vidro, travas, alarme, verde. 
R$ 8.500. F: (45) 3223-6698.  CI-144188.

VENDO LINEA LX 2011/12
 Carro novo, único dono, 1.8, 16V., 
dualogic, 50000km, R$ 37.000. F: 
(45) 9125-5450/ (47) 9905-4556.  
CI-143742.

ECOSPORT XLT 1.4
Freestyle, 2009, completa, couro, azul. 
R$ 36.000. F: (45) 3223-6698.  CI-144184.

ECOSPORT XLT 2004
Completa, air bag, abs, preta. R$ 
25.000. F: (45) 3223-6698.  CI-144182.

F-1000 DUPLA MWM
1983, mecânica nova, troco por maior 
valor, azul. R$ 22.000. F: (45) 3227-
2530.  CI-144172.

FIESTA SEDAN
2005, impecável, completo, + som, 
pneus novos, 2014 pago, manual, 
prata. R$ 17.900. F: (45) 9123-
4949/9966-7644.  CI-144152.

FOCUS HATCH 1.6
2009/2009, completo, flex, prata, 
impecável. www.zacarias.com.br. F: 
(45) 2101-3422.  CI-144262.

FUSION 2008
Completo. R$ 37.800. F: (45) 3322-
1407.  CI-144205.

KA 2009
Ar condicionado, preta. R$ 18.000. F: 
(45) 9927-7194.  CI-142329.

KA FLEX 2011
Impecável, único dono, vidros, travas, 
alarme, som, ar quente, limpador, 
placa A, manual. R$ 17.900. F: (45) 
9123-4949/ 9966-7644.  CI-144161.

KA GL 2007
Impecável, conjunto elétrico, som, 
alarme, manual, pneus novos, ar 
quente, chave reserva, placa A, prata. 
R$ 13.900. F: (45) 9123-4949/ 9966-
7644.  CI-144165.

RANGER 2010
Completa. R$ 50.000.F: (45) 3322-
1407.  CI-144206.

RANGER XLT 11/12
Prata, completa. R$ 75.000 só vendo. 
F: (45) 9966-6699.  CI-142987.

VENDO HILUX SW4
2008, diesel, automática, prata, 
revisada, camêra de ré. R$ 95.000. 
Tratar pelo F: (45) 9972-1721.  CI-144204.

CROSSFOX 1.6 MI
2008, completa, cinza. R$ 31.900. F: 
(45) 3223-6698.  CI-144190.

FOX ROUTE 1.0
2009, completo. R$ 24.500. F: (45) 
3322-1407.  CI-144208.

GOL
Bola, 1.0, 8v, 2002/2003, 2 portas, 
grafite, documentação 2014 quitado, 
ótimo estado. R$ 11.000. F: (45) 9972-
1363.  CI-142546.

GOLF GENERATION 1.6
2003, completo, + couro, + ar digital, 
cinza. R$ 23.000. F: (45) 3223-6698.  
CI-144191.

KOMBI 1997
Vidraçada, original, branca. R$ 7.300. 
F: (45) 3227-2530.  CI-144176.

SAVEIRO 1.6 2005
Super surf, completa. R$ 22.900. F: 
(45) 3322-1407.  CI-144207.

VENDO GOLF 2.0
Prata, bancos em couro, 2000/2001. 
R$ 18.900. F: (45) 9929-6768/ 3097-
3240.  CI-144024.

VW GOL 1.0
2006, ar quente, desembaçador. F: 
(45) 9924-9396/ 3224-4420.  CI-143882.

FORD CARGO 815
Baú, 2003. F: (45) 9924-9396/ 3224-
4420.  CI-143881.

FURGÃO
Marca ABC furgões, c/ chapéu, 
comprimento 2,20m, largura 2,10m, 
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

VENDO
Apart. no Resid. Ecoville, com sala 
2 ambientes, cozinha, lavanderia, 
1 suí te,  2 quar tos,  sacada c/ 
churrasqueira, garagem p/ 2 carros. 
F: (45) 9961-7833  CI-144081.

VENDO APARTAMENTO
R. Paraná, próx. Hospital Dr Lima, 
3 qtos (1 suíte), sala 2 ambientes, 
sacada, cozinha, área serviço, 2 
banheiros, 1 vaga gar., 102,86m² 
área útil. R$ 290.000. F: (45) 9916-
9137.  CI-142314.

VENDO APARTAMENTO
No Centro, Rua Rio de Janeiro próx. 
Colégio Ideal, Ed.Belle Ville, c/107 m², 
suíte + 2 quartos, bwc social, 2 vagas 
de garagem. Aceito troca por outro 
imóvel. Tratar F: (45) 9134-9219 c/ 
Luzinete.  CI-144186.

VENDO APARTAMENTO
Na Neva, Rua Curitiba n°1417, Ed. 
Munique, 2 qtos., 2 vagas de gar., 
104m², pintura nova, facil locação. F: 
(45) 8404-1925.  CI-143764.

VENDO APARTAMENTO
Ed.  Bom San to ,  M inas  esq . , 
Engenheiro Rebouças, 1° andar, 
58m², 2 qtos., reformado, c/ armários, 1 
vaga coberta, financiável, R$ 180.000. 
F:(45) 9105-8577/ 9135-3212.  CI-144272.

2 CASAS ALVENARIA
No mesmo lote, uma c/ 164 m², e 
outra c/ 80 m², lote 592 m² (16x37). 
R$ 430.000. F: (45) 3225-2540/ 
9972-3834. CRECI 7297. www.
gersonparanhos.com.br.  CI-143715.

ALUGO SOBRADOS NOVOS
Em cond., fechado, região do lago, 
Jd. Itamarati, Rua João Mioto, 419, 
c/65m², 2 qtos., bwc., lavabo, sala, 
coz., gar. R$ 600. F: (45) 8404-2081/ 
8409-2089.  CI-143947.

CASA
Jd. Colina Verde (Cascavel Velho) com 
100m², de alvenaria, murada, 3 qtos., 
sala, cozinha, garagem, Rua: Angelo 
Salvatti, 431. R$ 110.000 (não financia 
pela Caixa). F: (45) 3035-6699/ 9966-
6699. creci 3999.  CI-142977.

CASA ALTO ALEGRE
C/80m², laje, nova, documento p/ 
financiamento, Rua Estanislau Cidral, 
1552, fundos c/ Mercado Remonatto. 
R$ 170.000. Ac. caminhão, camionete, 
veículos, lote, chácara até o valor. F: 
(45) 9958-9291.  CI-144199.

CASA NO COUNTRY
Rua: Artur Nisio, 259, 78,35m², c/ 
3 quartos, bwc, sala, coz., lavand., 
depósito, canil, 2 vagas, sendo uma 
coberta. R$ 275.000. F: (45) 9972-
0172/ 9972-0213. Creci J-4114.  CI-134024.

CASA NOVA
Para f inanciamento, 55m², em 
condomínio no Jd. Clarito, R$ 140.000. 
F: (45) 9907-1757/ 3225-2540. CRECI 
7297.  CI-143716.

LINDO SOBRADO
Rua: Nereu Ramos, 1964, c/ 152m², 
c/1 s., 2 q. sala TV, sala estar/jantar, 
coz., lav. 2 vagas. De R$ 490.000 por 
R$ 470.000. Creci 18144F. F: (45) 
9972-0172/ 9972-0213.  CI-134023.

SELETA ALUGA-SE
Rua:  Grac i l iano  Ramos,  c /  4 
dormitórios, bwc social, sala de estar, 
sala de jantar, cozinha, área de serviço 
e garagem. Bairro Alto Alegre. CRECI 
n° J-4276. F: (45) 3039-0030.  CI-142756.

SELETA VENDE
Casa com sala comercial, no Parque 
São Paulo, sendo casa com 2 salas, 
3 qtos., 2 bwc, cozinha e lavanderia. 
Sala Comercial com 2 bwc, vestiários 
masculino e feminino, área de lazer e 
2 dependências para uso geral, imóvel  
com cozinha planejada. Imóvel com 
aprox. 400m² para moradia e 200m² 
para comércio. O imóvel encontra-se 
alugado por R$ 1.800. Valor da venda 
R$ 680.000. (cód 802). F: (45) 3039-
0030. Creci J-4276.  CI-142761.

VENDO ECOSPORT 4WD
2.0, 2013/2014, manual, 10.000km 
rodados, preta. R$ 63.500. F: (45) 
9971-8181/ 9133-6400.  CI-144035.

VENDO S-10 LTZ
2012/2013, cinza, flex, ar digital, 
capota marítima, 4 pneus novos, IPVA 
2014 pago, impecável. R$ 73.000. F: 
(45) 9981-0673/ 3231-1808.  CI-144259.

BIZ ES 125
2008, partida. R$ 4.300. F: (45) 3322-
1407.  CI-144220.

GALANT 1998
Completo, troco, original, preta. R$ 
14.200. F: (45) 3227-2530.  CI-144178.

207 PASSION 2009/2009
Completo, flex, preto, impecável. www.
zacarias.com.br. F: (45) 2101-3422.  
CI-144242.

307 FELINE
2007, prata, top, couro, automático, 
revisado, chave cópia, NF, aro 17, 
pneus novos, som. R$ 23.000  troca 
R$ 27.600 F: (45) 9969-6570.  CI-144276.

408 ALLURE 2011/12
Completo, flex, cinza, impecável. www.
zacarias.com.br. F: (45) 2101-3422.  
CI-144241.

PEUGEOT 207 SEDAN
1.4, 2013, completo. R$ 33.800. F: (45) 
3322-1407.  CI-144218.

CLIO PRIVILEGE 1.0
2003, completo, prata. R$ 14.500. F: 
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